
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XIV - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  3012 Ji-Paraná (RO), 11  de abril de 2019

SUMÁRIO
TERMO DE DISPENSA........................PÁG. 01
AVISO DE LICITAÇÃO..........................PÁG. 01
TERMO ADITIVO...................................PÁG. 01

TERMO DE DISPENSA
AVISO DE LICITAÇÃO

TERMO ADITIVO

TERMO DE DISPENSA Nº 06/2019
Processo Administrativo: 1828/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA SINALIZAÇÃO DE 
TRÂNSITO DE USO TEMPORÁRIO.
Procedencia: Autarquia Municipal de Trânsito e Trans-
porte - AMT      
Valor: R$6.669,13 (Seis mil seiscentos e sessenta e 
nove reais e treze centavos).
Modalidade: Dispensa em razão do Valor, com Base no 
inciso I I, do art. 24, da Lei 8.666/93.

  O processo em destaque tem como 
objetivo a aquisição de material para sinalização de trânsito de uso 
temporário, conforme descrito no termo de Referência e 
anexo.
  Para atender as nescessidades da AMT, com 
objetivo dos autos, a licitação pode ser dispensada nos moldes do in-
siso I I, do art. 24, da Lei 8.666/93, pois esta devidamente autorizado, 
bem como seu valor está dentro do limite permitido para a aplicação 
da dispensa em razão deste, conforme as cotações realizadas pela 
AMT, e nota de reserva orçamentaria.

  Assim após análise das cotações anexas aos 
autos, foi solicitada a documentação da empresa que apresentou a 
proposta mais vantajosa para a administração.

	 	 Verificando	a	documentação	requerida,	essas	
foram juntadas aos autos, em atendimento as exigências legais para a 
contratação com o Poder Público previstas no art. 29 da Lei 8.666/93, 
e	195,	§	3º	da	Contituição	Federal,	restando	classificada	a	Empresa:	

 - MONZA TINTAS LTDA, R$ 300,00 (Trezentos Reais)
_ LASER COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME, R$ 1.868,55 
(Mil oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos)
- GUARUJA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, R$ 102,60 
(cento e dois reais e sessenta centavos)
- ASSIS COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA, R$ 118,98 (cento 
e dezoito reais e noventa e oito centavos)
- HILGERT & CIA LTDA, R$ 2.024,00 (dois mil e vinte e quatro 
reais)
- GX MATERIAIS DE CONTRUÇÃO EIRELI, R$ 2.000,00 
(dois mil reais)
- GARCIA MATERIAIS PARA CONTRUÇÃO EIRELI-ME, R$ 
255.00 (duzentos e cinquenta e cinco reais), se sagaram vencedoras 
dos itens do Termo de Referência.
  Lavrando o presente Termo de Dispensa, que 

segue assinado, remetemos os autos à para Procuradoria Jurídica para 
parecer de homologação e Adjucação, se assim entende, nos termos 
da	Lei	8.666/93,	e	suas	modificações,	bem	como	sua	publicação.
                      
Ji-paraná - RO, 09 de abril de 2019. 

3º SGT PM ALEX MARCOS DA SILVA
Presidente da AMT

Dec. nº 9443/GAB/PMJP/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 026/CPL/PMJP/RO/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 13719/2018/SEMED
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro (a), 
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do 
disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei 
Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, 
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com PARTICIPAÇÃO 
EXCLUSIVA PARA ME/EPP, cujo objeto é a aquisição de material 
de consumo (materiais gráficos), para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação. Fonte de Recursos: Próprio. 
Valor Estimado: R$ 73.102,00 (setenta e três mil, cento e dois 
reais), tudo conforme disposto no Edital. Data de Abertura: 26 de 
abril de 2019, às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF), no endereço 
eletrônico: http://www.comprasgovernamentais.gov.br, local este, 

TERMO ADITIVO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: FUN-
DAMENTO LEGAL:
LEI FEDERAL Nº 11.788/2008
E LEI MUNICIPAL Nº 2859/2014
OBJETO:  Contratação de Estagiários Código/CIEE: 
15910*A*500999
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná – Secretaria 
Municipal de Assistência Social
CONTRATADO (A): LARISSA VITORIA GUIMARAES COE-
LHO 
CURSO: Ensino Médio     NÍVEL: Médio
VIGÊNCIA: 09/04/2019  até 31/12/2019
VALOR MENSAL: R$ 400,00

Maria Sonia Grande Reigota Ferreira
Secretária Municipal de Assistência Social

Dec. 10577/GAB/PM/JP/2019

onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 10 de abril de 2019.

Neusimar Correa Soares 
Pregoeira 

Decreto n. 10730/GAB/PM/JP/19


